;ÂMAÍi3, i!;:'i ;;l,l.l tlE

Recebidr: *.-, o

Oamsrs ffiluntctpst üe &sEcs[e[
ESTADo r>O paRaxÁ

rNDrcAÇÃo N"
')5]n

8201,8
(Âutot: Vereador Mazutti/PSl)à$

p

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

O Vereador Mazutti/Psl nos teÍmos que regem o
^rt.

116 do
Regimento Intetno desta Casa de Leis, propõe à Mesa Diretora, após

a sua leitura no Pequeno Expediente, seja encaminhada esta

Indicação ao Poder Executivo Municipal, peÍante a Secretaria

Municipal de Finanças, realtze estudos p^Í^ a implantação do Âlvata
On-line.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 27 de Matço de 2018.

M tti
Veteador/PSL

Justificação

É sabido pot todos que a Tecnologia da Informação chegovp^ra ficar e que

os meios que essa tecnologia ptoporciona faz com que muitos rabalhos sejam reaüzados de
forma mais ampla, râpida, segura e eficiente. No mundo atual em que vivemos tudo está

conectado, desde um simples contÍato pessoal ate o mais conceituados empreendimentos.

Porém e infeüzmente, na Administração Pública esse benefício da tecnologia
no trabalho do dia a dia deixa a desejat. Foi pensando nisso que gostatíamos que esse tipo de

Serviço Público seja implantando em nosso município, para facihtar a vtda da população e

todos mais que utilizam esse tipo de serviço.

Pelos motivos expostos espero, com o intuito de melhorar a qualidade de vida
das pessoas, espeÍo, pois, contar com a especial atenção do Poder Executivo a esta soücitação,
que irá üazer muitos benefícios para os servidotes.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr,gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov

*rfo*

*tn